
Segunda.—Se autoriza a «AEG-Ibérica de Electricidad, So­
ciedad Anónima», a importar con bonificación del 95 por 100 
de los derechos arancelarios que les correspondan, las partes, 
piezas y elementos que se relacionan en el anexo de esta auto­
rización-particular. Para mayor precisión, la Dirección Gene­
ral de Política Arancelaria e Importación enviará a la Direc­
ción General de Aduanas relación de las declaraciones o licen­
cias de importación que «AEG-Ibérica de Electricidad, Socie­
dad Anónima» (o en los casos previstos en las cláusulas 7.a y 8.a, 
la persona jurídica propietaria de la subestación), tenga conce­
didas en relación con esta fabricación mixta.

No obstante, siendo imposible precisar en el momento pre­
sente la totalidad de las partes, piezas y elementos de impor­
tación que intervienen en esta fabricación mixta, se admite un 
epígrafe de «varios», cuya descripción se precisará en su debido 
momento, por una

celaria e Importación.

Tercera.—Se fija en el 47.9 por 100 el grado de nacionaliza­
ción de estas celdas blindadas. Por consiguiente, las importa­
ciones a que se refiere la cláusula anterior no podrán exceder 
del 52,1 por 100 del precio de venta a pie de fábrica de dichas 
celdas. Por ser las celdas blindadas elementos que han de mon­
tarse «in situ», se entiende por pie de fábrica su emplazamien­
to definitivo.

Cuarta.—A los efectos del artículo 8.º del Decreto 3344/1973, 
se fija en el 2 por 100 el porcentaje máximo de produotoa ter­
minados de origen extranjero, ya nacionalizados, que pueden in­
corporarse a la fabriación mixta con la consideración de pro­
ductos nacionales y sin incidir, en consecuencia, en el porcen­
taje de elementos extranjeros autorizados a importar con boni­
ficación arancelaria.

Quinta.—El cálculo de los porcentajes de nacionalización e 
importación ha sido realizado sobre la base de los valores que 
figuran en la solicitud y proyecto aprobados. Podrá procederse 
a una revisión de dichos valores y, en su caso, porcentajes, por 
modificaciones del tipo de cambio en el mercado oficial .de di­
visas y por variaciones de precio plenamente justificadas.

Sexta.—Todo incumplimiento en cuanto a porcentajes se re­
fiere y que tenga, por tanto, sanción administrativa, es de la 
sola y única responsabilidad de «AEG-Ibérica de Electricidad, 
Sociedad Anónima», sin que en ningún momento pueda reper­
cutirse esta responsabilidad sobre terceros.

Séptima.—A fin de facilitar la financiación de esta fabrica­
ción mixta, el usuario, es decir, «Empresa Nacional de Elec­
tricidad, S. A.» (ENDESA), propietaria de la substación de la 
Central Térmica del Litoral de Almería, podrá realizar con los 
mismos beneficios concedidos a «AEG-Ibérica de Electricidad, 
Sociedad Anónima», las importaciones de elementos extranjeros 
que aparecen indicados en la relación del anexo. A este fin, el 
usuario, en las oportunas declaraciones o licencias de impor­
tación, hará constar que los elementos que se importen serán 
destinados a la construcción de las celdas blindadas objeto de 
esta autorización particular.

Octava.—Las importaciones que se realicen a nombre del 
usuario estarán subordinadas a que la beneficiaría de esta auto­
rización particular, «AEG-Ibérica de Electricidad, S. A.», se de­
clare expresamente ante las Aduanas, mediante documento ade­
cuado referido a cada despacho, responsabe solidaria con el 
importador de las cantidades a que tenga derecho la Hacienda 
Pública en el supuesto de que por incumpliminto de las con­
diciones fijadas pierdan efectividad los beneficios arancelarios, 
todo ello con independencia de las garantías adecuadas.

Novena.—Para la resolución de las dudas, discrepancias, in­
terpretaciones y cualquier cuestión que surja en la aplicación 
de esta autorización particular, se tomará como base de in­
formación la solicitud y proyecto de fabricación mixta presenta­
dos por «AEG-Ibérica de Electricidad, S. A.», y el informe de la 
Dirección Genera) de Industrias Siderometalúrgicas y. Navales.

Décima.—A partir de la entrada en vigor de esta autoriza­
ción particular será de aplicación lo dispuesto en el articulo 9.º 
de[ Decreto 3344/1973, que estableció la resolución-tipo.

Undécima —La presente autorización particular tendrá una 
vigencia de tres años a partir de la fecha de esta Resolución. 
Esto plazo es prorrogable si las circunstancias económicas así 
lo aconsejan.

Madrid, 3 de febrero de 1983.—El Director general, Aniceto 
Moreno Moreno.

ANEXO

Relación do elementos a importar para la fabricación mixta de 
celdas blindadas a 420 KV para la subestación de la Central 

Térmica del Litoral de Almería

7875 RESOLUCION de 15 de febrero de 1983, de la 
Dirección General de lo Contencioso del Estado, 
por la que se aprueba el Programa oficial que 
ha de regir en los ejercicios orales de las oposi­
ciones al Cuerpo de Abogados del Estado.

Vista la propuesta de la Comisión redactora del nuevo Pro­
grama de las oposiciones al Cuerpo de Abogados del Estado, 
este Centro Directivo, haciendo uso de las atribuciones que le 
confiere el artículo 94 del Reglamento Orgánico de la Dirección 
General de lo Contencioso del Estado y del Cuerpo de Aboga­
dos del Estado, según la redacción dada al mismo por el De­
creto 1816/1965, de 24 de junio, acuerda aprobar dicha propuesta 
quedando en consecuencia redactado el Programa en los térmi­
nos que figuran a continuación.

Madrid, 15 de febrero de 1983.—El Director general, José Luis 
Gómez-Degano y Ceballos-Zúñiga.

Programa para las oposiciones al Cuerpo de Abogados del
Estado
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bargo de bienes; orden a observar en el mismo; bienes inem­
bargables; limitaciones.—Práctica de los embargos.—Formali­
dades y diligencias que deben efectuarse en los diversos 
supuestos.

Tema 26. Enajenación de los bienes embargados.—Valora­
ción y venta de bienes muebles e inmuebles—Adjudicación de 
inmuebles al Estado.—Especialidades en el procedimiento de 
apremio: débitos de determinadas Entidades y débitos motiva­
dos por alcance.—Tercerías.—Recursos administrativos.—Suspen­
sión del procedimiento de apremio.

Tema 27. Revisión de actos en vía administrativa.—Procedi­
mientos especiales de revisión.—El recurso de reposición: nor­
mas reguiadoras, caracteres, procedimiento y relación con las 
reclamaciones económico-administrativas.

Tema 28. El procedimiento económico-administrativo-, su na­
turaleza.—Organos de resolución: su composición y competen­
cia.—Funciones de los Secretarios de los Tribunales provincia­
les.—Conflictos de atribuciones.

Tema 29. Capacidad, legitimación y representación de los 
Interesados en el procedimiento económico-administrativo.—Di­

rección técnica.—Pluralidad de interesados.—Actos impugnables 
en esta vía.—Extensión de la competencia del órgano revisor; 
la «reformatio in peius».

Tema 30. Requisitos de las actuaciones; defectos e invali­
dez.—Términos y plazos.—Información y documentación.—Tra­
mitación.—Suspensión del acto impugnado.—Comunicaciones y 
notificaciones.

Tema 31. Procedimiento en única o primera instancia.— 
Iniciación.—Instrucción.—Terminación-, silencio administrativo.— 
Ejecución.

Tema 32. Procedimientos especiales.—Recurso de alzada.— 
Recurso de revisión.—Especialidades del recurso contencioso-ad- 
ministrativo en materia tributaria.

Tema 33. Teoría de la imposición directa.—Impuestos de 
producto.—Imposición sobre la renta.—Imposición sobre el pa­
trimonio.

Tema 34. Impuesto sobre el Patrimonio: concepto y natura­
leza. —Hecho imponible.—Sujetos pasivos—Base imponible.—Deu­
da tributaria.

Tema 35. Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas: 
concento y naturaleza.—Hecho imponible: concepto y elementos 
que constituyen la renta.—Sujetos pasivos por obligación per­
sonal v real de contribuir.

Tema 36. La base imponible.—Determinación de la renta se 
gún su distinta fuente.—Normas sobre imputación de rendi­
mientos.

Tema 37. Incrementos y disminuciones patrimoniales.—For­
ma de gravar los mismos y los rendimientos irregulares —Va­

lor de los elementos patrimoniales ocultados.—Compensación de 
pérdidas.

Tema 38. Regímenes de determinación de la base.—Normas 
sobre índices de consumo.—La deuda tributaria: cuota íntegra — 
Deducciones de la cuota.

Tema 39. Período de imposición y devengo del impuesto.— 
Régimen específico de la unidad familiar.—Gestión del impues­
to: obligación de declarar; retención en la fuente; otras nor­
mas.

Tema 40. Impuesto sobre Sociedades: concepto y naturale­
za —Hecho imponible.—Sujetos pasivos por obligación personal 
y real de contribuir.—Beneficios fiscales-, referencia al régimen 
especial de fusiones escisiones, agrupaciones y uniones de em­
presas.—Período impositivo y devengo del impuesto.

Tema 41 La base imponible en el impuesto sobre Socieda­
des-, idea general de las distintas partidas régimen de esti­
mación.—La deuda tributaria; deducciones y bonificaciones en 
la cuota; la deducción por inversiones.—Normas de gestión.

Tema 42. Regularización de balances: significado.—Integra­
ción y actualización del balance.—La cuenta de regularización: 
naturaleza; requisitos para su capitalización.—Consolidación de 
balances: finalidad y régimen jurídico.—El Plan General de 
Contabilidad: idea de su contenido.

Tema 43. Impuesto sobre Sucesiones: contenido y naturale­
za.—Normas aplicables.—Principios generales sobre calificación 
de los actos y de los bienes, asi como sobre garantías de co­
bro del impuesto.—Ambito de aplicación territorial.

Tema 44. Adquisiciones «mortis causa»: hecho imponible.— 
Tributación de las donaciones.—Sujeto pasivo y responsable de! 
impuesto.—Idea de los beneficios fiscales.

Tema 45. Base imponible.—Presunciones fiscales.—Deudas 
deducibles.—Concurrencia de transmisiones «mortis causa» en el 
período-de diez años.

Tema 46. Devengo del impuesto.—Reglas generales de liqui­
dación—Gravamen complementario.—Reglas de liquidación de 
las pensiones, sustituciones y fideicomisos.

Tema 47. Reglas de liquidación de los usufructos, reservas, 
iupuestos.de repudiación y otros casos especiales.—Excesos de 
adjudicación—Impuesto sobre los bienes de las personas jurí- 
dicas.

Tema 48. Reglas de competencia.—Presentación de docu­
mentos: plazos y trámites.—Normas sobre la práctica de las 
liquidaciones,—Aplazamientos y fraccionamientos.—Prescripción.

Tema 49. Teoría de la imposición indirecta.—Impuesto so­
bre el consumo.—Impuestos sobre la circulación de bienes.—Im- 
posición sobre la circulación exterior de bienes.

Tema 50. Teoría de la imposición indirecta (continuación): el 
impuesto sobre el volumen de los negocios impuestos de fase

única y de fase múltiple.—Estudio especial del Impuesto sobre 
el Valor Añadido.

Tema 51. El Impuesto General sobre el Tráfico de las Em­
presas: concepto, naturaleza y delimitación con el Impuesto 
General sobre Transmisiones Patrimoniales.—Disposiciones ge­
nerales: hecho imponible, ámbito de aplicación territorial, su­
jetos pasivos y base imponible.

Tema 52. Tributación de las distintas operaciones sujetas al 
Impuesto sobre el Tráfico de las Empresas.—Ventas y transmi­
siones en general.—Ejecución de obras.—Arrendamientos de bie- 
nes.—Arrendamientos y prestaciones de servicios —Otras opera­
ciones gravadas.—Referencia a los beneficios fiscales.

Tema 53. Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Ab­
tos Jurídicos: Documentados contenido y naturaleza.—Legisla­
ción por que se rige.—Ambito de aplicación territorial.

Tema 54. Transmisiones Patrimoniales: hecho imponible.— 
Deslinde entre este Impuesto y el que grava el tráfico de las 
empresas.—Sujeto pasivo y responsables del impuesto.

Tema 55. Base imponible.—Cuota tributaria: tipos genera- 
les.—Tributación mediante efectos timbrados.—Otras reglas es­
peciales.

Tema 56. Operaciones societarias: hecho imponible.—Sujeto 
pasivo.—Base y cuota tributaria.

Tema 57. Actos Jurídicos Documentados.—Documentos no­
tariales.— Documentos mercantiles.— Documentos administra­
tivos y judiciales. 

Tema 58. Idea dé los beneficios fiscales.—Comprobación de 
valores, devengo y prescripción.—Obligaciones formales.—Su­
puestos de devolución.—Derecho transitorio.

Tema 59. El Impuesto sobre el Lujo.—Los impuestos espe­
ciales.—Examen del régimen vigente en dichos tributos.

Tema 60. La Renta de Aduanas: concepto y naturaleza.— 
Tributos que la integran.—Los derechos de importación.—Suje­
tos pasivos.—El valor en Aduana: su determinación.—Idea del 
Arancel: clases de derechos.

Tema 61. Derechos de exportación.—Impuesto de Compensa­
ción de Gravámenes Interiores.—Desgravaciones a la exporta­
ción.—Principales disposiciones aduaneras sobre despacho' de 
mercancías.

Tema 62. Regímenes de tráfico de perfeccionamiento acti­
vo: diversos sistemas.—Franquicias arancelarias.—Importación 
temporal de automóviles.—Zonas y depósitos francos.—Puertos 
francos.

Tema 63. Contrabando: evolución de la legislación sobre la 
materia.—Delitos de contrabando: exposición de la normativa 
vigente.—Infracciones administrativas de contrabando.

Tema 64. Las tasas: concepto, naturaleza y clases.—Tasas 
fiscales reguladas por el Texto refundido aprobado por Decreto 
3059/1966, de 1 de diciembre.—Fiscalidad del juego.—Otras ta­
sas en régimen especial.—Tasas judiciales.

Tema 65. Los tributos parafiscales: concepto y naturaleza.— 
Evolución del problema de la parafiscalidad en España.—La 
Ley de 26 de diciembre de 1958; conceptos excluidos de la mis­
ma—Los Decretos de convalidación.—Preceptos de la Ley de 
Reforma Tributaria de 11 de junio de 1934 relativos a la para­
fiscalidad.—Los Decretos de regulación.—El articulo 16 de la 
Ley número 31/1965, de 4 de mayo.

Tema 66. La Ley Orgánica de Financiación de las Comuni­
dades Autónomas: significado, naturaleza y estructura.—Prin­
cipios generales de la Ley.—El Consejo de Política Fiscal y Fi­
nanciera.—Recursos de las Comunidades Autónomas —Régimen 
jurídico del endeudamiento.—Asignaciones del Fondo de Com­
pensación Interterritorial.—Presupuestos de las Comunidades Au­
tónomas.

Tema 67. La potestad tributaria de las Comunidades Autóno­
mas: sus limites.—Tributos cedidos por el Estado- enumeración 
de las figuras tributarias susceptibles de cesión.—La ley de 
cesión: régimen jurídico.—Alcance de la cesión en relación con 
la gestión tributaría.—Participación en los tributos estatales no 
cedidos.

Tema 68. Regímenes concertados.—Régimen económico y 
financiero de Canarias, Ceuta y Melilla.

Tema 69. Haciendas locales: recursos de las entidades lo­
cales.—Tasas y contribuciones especiales.—Impuestos munici­
pales.

Tema 70. Recargos y participaciones de los Municipios y 
Provincias en los impuestos gestionados por el Estado.—Pre­
supuestos de las Entidades locales.—Imposición y ordenación 
de exacciones.—Crédito local.—Referencia a las leyes especia­
les de Madrid y Barcelona.

Tema 71. Tributos locales de carácter real gestionados por 
el Estado.—Cuota fija de la Contribución Territorial Rústica y 
Pecuaria: hecho imponible, sujeto pasivo, base y deuda tribu­
taria.—El Catastro de la Riqueza Rústica.

Tema 72. Contribución Territorial Urbana: hecho imponible, 
sujeto pasivo, base y deuda tributaria.—Consorcios para la ges­
tión e inspección de las Contribuciones Territoriales.—Licencia 
Fiscal de Actividades Comerciales e Industriales.—Licencia Fis­
cal de Actividades Profesionales y de Artistas.

Tema 73. Tribunal de Cuentas: su naturaleza.—Composición 
y organización.—Función fiscalizadora.—Función jurisdiccional: 
normas sobre responsabilidad contable.

Tema 74. Los procedimientos del Tribunal de Cuentas.—Jui­
cio de cuentas.—Procedimiento de reintegro por alcance.—Ex­
pedientes de cancelación de fianzas.—Funciones de los Abogados 
del Estado en el Tribunal de Cuentas.
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Economía

 Tema l.° La economía como ciencia: concepto, objeto y con­
tenido.—Divisiones de la misma.—Macro®conomla y microecono-_ 
mía.—El método de ia ciencia económica.

Tema 2.° Evolución del pensamiento económico.—La escuela 
clásica.—El marginalismo -y el pensamiento neoclásico.

Tema 3.° Los planteamientos keynesianos. y su importan­
cia actual.—Aportaciones poskeynesianas: especial referencia a 
la escuela monetarista de Chicago.—Otras aportaciones mo­
dernas.

Tema 4.° Los sistemas económicos: concepto.—El sistema 
de economía de mercado.—El sistema de economía de direc­
ción centralizada.—Sistemas mixtos: alusión a las experiencias 
principales.

Tema 5.° Teoría del consumo—La unidad económica de 
consumo y las necesidades humanas.—La utilidad y sus leyes.— 
El equilibrio del consumidor.—La teoría de la demanda en sus 
diversos enfoques.

Tema 6.° Teoría de la producción: 'a función de produc­
ción.—Los factores de producción.—El equilibrio de la produc­
ción—Los costes de producción.—La oferta a corto y largo 
plazo.

Tema 7.° Teoría de la producción: la Empresa privada; sus 
formas y organización interna.—La financiación de la Empresa: 
referencia a los ’ fondos de amortización.—La concentración de 
Empresas.

Téma 8.º El mercado de bienes de consumo: clases.—La 
formación de los precios en los diferentes tipos de mercado.— 

La intervención estatal en los precios.
Tema 9.° El mercado de los factores de producción.—La 

oferta y demanda de trabajo y capital.—La determinación de 
la renta de la tierra, del salario y del tipo de interés.—El be­
neficio de¡ empresario.

Tema 10. Magnitudes macroeoonómicas.—El capital nacio­
nal: problemas que suscita su medición.—Producto Nacional, 
Renta Nacional y Gasto Nacional: conceptos, valoración y rela­
ciones recíprocas.—Las cuentas nacionales: fundamentos y sis­
temas.

Tema 11. La demanda global.—Ahorro, consumo e inver­
sión.—El efecto multiplicador de la inversión.—El efecto acele­
rador.

Tema 12. El dinero: concepto y funciones.—Clases de dine­
ro: dinero legal y dinero bancario.—Sistemas monetarios: pa- 
trones automáticos y patrones dirigidos.—La emisión de dine­
ro.—Sistema monetario español.

Tema 13. La liquidez general del sistema.—La oferta mone­
taria: sus componentes.—Mercado de dinero y mercado de ca­
pitales.—La demanda de dinero: influencia sobre ella del nivel 
de precios, de la renta y de la riqueza,—Valor del dinero y nivel 
de precios.—Teoría cuantitativa y velocidad de circulación.—Re­
visión moderna de esta teoría.

Tema 14 Los ciclos económicos: concepto, fases y varieda­
des.—Causas explicativas de las oscilaciones cíclicas.—El desa­
rrollo económico: delimitación del concepto.—La teoría econó­
mica moderna del desarrollo.

Tema 15. La' inflación: su concepto.—Clases de inflación.— 
Los efectos sociales y económicos de la inflación.—Control de 
la inflación: los programas de estabilización.—La deflación; con­
ceptos y efectos.—La reactivación.

Tema 10. La política económica: concepto y naturaleza.— 
Fines y medios de política económica.—Clases de política eco­
nómica—Políticas sectoriales; política agrícola y política indus­
trial.—Política de rentas.

Tema 17. Política fiscal: concepto.—Su aparición y objeti­
vos.—La política fiscal en relación con la estabilidad y el des­
arrollo económicos.—Política fiscal y distribución equitativa de 
la renta.

Tema 18. Política monetaria: concepto y objetivos.—Meca­
nismos de la política monetaria.—Limitaciones de la política 
monetaria.—Manejo de la deuda pública.—Combinación de las 
políticas monetaria y fiscal.

Tema 19. Teoría de la planificación económica: planificación 
y sistemas económicos.—Los planes indicativos: concepto, as­
pectos cualitativos y cuantitativos y procedimiento general de 
elaboración—La organización de la planificación.—El principio 
de subsidiariedad de la acción estatal.

Tema 20. Estructura económica de España: la población.— 
La renta nacional: evolución, composición y distribución.—E¡ 
sector primario.

Tema 21. Estructura económica de España: el sector indus­
trial—El sector servicios.—El sector exterior.—El sector pú­
blico.

Tema 22. Estructura económica internacional: introducción 
teórica a la problemática del comercio internacional.—El siste­
ma monetario internacional: evolución histórica y situación ac­
tual.—El Fondo Monetario Internacional: organización y fun­
cionamiento.—El Banco Internacional para la Reconstrucción y 
el Desarrollo.—Otros Organismos Internacionales.

Tema 23. Estructura económica internacional: procesos de 
integración económica.—La Comunidad Económica Europea: su 
formación y organización interna.—Relaciones de la CEE con 
terceros países especial referencia a sus relaciones con Es­
paña.—La EFTA.—Otros proyectos de integración económica.

7876 Banco de españa

Mercado de Divisas

Cambios oficiales del día 15 de marzo de 1983

Can
Divisas convertibles

Comprador

1 dólar USA ......................................... 130,118

bios

Vendedor

130.478
1 dólar canadiense ............................. . 106,280 106,704
1 franco francés .................................. 19,378 19,446
1 libra esterlina ................................... 196,888 197 752
1 libra irlandesa ............... .................. 180,668 181,690
1 franco suizo ..................................... 63,630 63,982

100 francos belgas ................ ................, 285,033 286,450
I marco alemán ................................. 54,678 54,345

100 liras italianas ............. ................... . 9,248 9.278
1 florín holandés .................................. 49,275 49,505
1 corona sueca ..................................... 17,576 17,649
1 corona danesa .................................. 15,234 15,294
1 corona noruega ............................. 16,267 18,343
1 marco finlandés .............................. 24,^28 24 341

100 chelines austríacos ........................... 776,731 781,670
100 escudos portugueses ....................... 138,276 136,954
100 yens japoneses .................................. 55,046 55,315

MINISTERIO DE HACIENDA

7877 CORRECCION de erratas de la Orden de 2 de di­
ciembre de 1982 por la que se dispone el cumpli­
miento de la sentencia dictada por la Sección Se­
gunda de la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
de la Audiencia Nacional en el recurso número 
21.378, interpuesto por don Raúl Aranda Montero.

Padecido error en la inserción de la citada Orden, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado- número 11, de fecha 13 de 
enero de 1983, a continuación se formula la oportuna rectifi­
cación:

En la página 863, segunda columna, Fallamos: antepenúltima 
linea, donde dice: «...impugandas, todo ello sin hacer un ex­
presa...», debe decir: «...impugnadas, todo ello sin hacer una 
expresa...».

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

7878 ORDEN de 10 de febrero de 1983 por la que se 
dispone el cumplimiento en sus propios términos 
de la sentencia recaída en el recurso contencioso- 
administrativo número 408.235/80.

Ilmo. Sr.; En el recurso contencioso-administrativo número 
408 235, interpuesto por el Ayuntamiento de Zaragoza contra 
el Real Decreto 830/1980, de 14 de abril,, se ha dictado senten­
cia con fecha 21 de septiembre de 1982, cuya parte dispositiva, 
literalmente, dice:

«Fallamos: Que, declarando como declaramos la inadmisibi­
lidad del presente recurso contencioso administrativo interpuesto 
por el Procurador señor Gar cía Martínez, en nombre y represen­
tación del Ayuntamiento de Zaragoza, nos debemos abstener y 
nos abstenemos de resolver sobre la conformidad o discon­
formidad jurídica del Real Decreto ochocientos treinta/mil no­
vecientos ochenta, de catorce de abril, por el que el Ministerio 
de Obras Públicas y Urbanismo reestructuraba las Comisiones 
Provinciales de Urbanismo de Huesca, Teruel, y Zaragoza, sin 
hacer expresa imposición de costas a ninguna de las partes por 
las originadas en aquél.»

El Consejo de Ministros a propuesta del excelentísimo señor 
Ministro de este Departamento en su reunión del día 19 de enero 
de 1983 y de conformidad con lo establecido en los artículos 103 
y siguientes de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-


